
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

от М.. ой: -20/ 7 ^  г. г. Симферополь № лт
Об участии делегации 
Республики Крым 
в финале Всероссийского 
конкурса «Юннат»

В соответствии с мероприятием 5.1 основного мероприятия 5 
подпрограммы 1 Государственной программы развития образования 
в Республике Крым на 2016-2018 годы, утвержденной постановлением 
Совета Министров Республики Крым от 16 мая 2016 года №204 
«Об утверждении Государственной программы развития образования 
в Республике Крым на 2016-2018 годы», Единым календарем массовых 
и методических мероприятий Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым, Государственных бюджетных образовательных
учреждений дополнительного образования Республики Крым с учащимися, 
педагогическими и руководящими работниками по вопросам воспитания 
и дополнительного образования детей на 2017 год, на основании приказа 
Федерального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования детей «Федеральный эколого-биологический центр»
от 19.08.2017 № 35 «О проведении финала Всероссийского конкурса
«Юннат»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав делегации Республики Крым для участия 
в финале Всероссийского конкурса «Юннат» (приложение № 1).

2. Утвердить смету расходов на участие делегации Республики Крым 
в финале Всероссийского конкурса «Юннат» (приложение № 2).

3. Начальнику отдела образования администрации города Саки 
Перерве М.С., начальнику управления образования, молодежи и спорта 
администрации Белогорского района Рябченко Е.В. обеспечить участие 
учащихся образовательных организаций муниципальных образований 
в финале Всероссийского конкурса «Юннат» согласно приложению № 1.

4. I осударственному казенному учреждению Республики Крым 
«Учреждение центрального обслуживания Министерства образования, науки



и молодежи Республики Крым» (Субботин КТ.) обеспечить финансирование 
расходов Г осударственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Республики Крым «Эколого-биологический 
центр» (Мишнева Н.Л) на участие делегации Республики Крым в финале 
Всероссийского конкурса «Юннат» согласно приказу Министерства 
образования, науки и молодежи Республики Крым от 13.01.2017 №21 
«Об утверждении плана реализации программных мероприятий в 2017 году» 
согласно смете данного мероприятия.

5. Государственному бюджетному образовательному учреждению 
дополнительного образования Республики Крым «Эколого-биологический 
центр» (Мишнева Н.Л.):

5.1. Направить делегацию учащихся Республики Крым с 03 по 
08 октября 2017 года в г. Москву для участия в финале Всероссийского 
конкурса «Юннат».

5.2. Назначить руководителем делегации Кузьмину Елену Петровну, 
заведующую отделом Г осударственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Республики Крым «Эколого­
биологический центр», возложив на нее ответственность за жизнь 
и безопасность детей в пути следования и во время участия в финале 
Всероссийского конкурса «Юннат».

5.3. Обеспечить целевое использование денежных средств.
6. Данный приказ разместить на сайтах Министерства образования, 

науки и молодёжи Республики Крым и Государственного бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования Республики 
Крым «Эколого-биологический центр».

7. Контроль исполнения приказа возложить на начальника управления 
дополнительного образования, организации воспитательной работы, отдыха 
и оздоровления детей Министерства образования, науки и молодежи 
Республики Крым Бука И.Н.

Министр Н.Г. Гончарова



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования, 
науки и молодежи Республики Крым

от Ж ря го 4±_№ ш й

Состав
делегации Республики Крым для участия в финале 

Всероссийского конкурса «Юннат»

№
п\н ФИО участника Класс Образовательное

учреждение
1. Протасова Ирина 

Игоревна
11 класс Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 
«Сакская гимназия № 1», 
муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
образования «Центр 
детского и юношеского 
творчества» города Саки 
Республики Крым

2. Буторина Виктория 
Александровна

11 класс Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
«Крымрозовская средняя 
школа» Белогорского района 
Республики Крым, 
Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного 
образования Республики 
Крым «Малая академия наук 
«Искатель»

Руководитель делегации: Кузьмина Елена Петровна, заведующая 
отделом Государственного бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Республики Крым «Эколого-биологический 
центр».


